
 
Министерство сельского хозяйства 

 Российской Федерации 
Илекский зоотехнический техникум-филиал  

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования 

«ОРЕНБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 
 
 
10 октября 2024 г.                                                                                       № 76-п 
 
 
Об установлении размера стипендии 
 
 

В соответствии с п. 10 ст. 36 Федерального закона от 29.12.2012 г.        
№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Приказа ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ 
от 30.08.2024г. № 234 «Об установлении размера стипендии»        

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
Установить размеры стипендий в Илекском зоотехническом техникуме 

– филиале ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ с 01.09.2024 г.  
а) государственной академической стипендии студентам, обучающимся 

по образовательным программам: 
- среднего профессионального образования (программы подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки 
специалистов среднего звена) – в размере 720 руб. в месяц, при наличии по 
итогам промежуточной аттестации всех оценок «хорошо»; 

- среднего профессионального образования (программы подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки 
специалистов среднего звена) – в размере 900 руб. в месяц, при наличии по 
итогам промежуточной аттестации не менее одной оценки «отлично»;  

- среднего профессионального образования (программы подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки 
специалистов среднего звена) – в размере 1440 руб. в месяц, при наличии по 
итогам промежуточной аттестации всех оценок «отлично»; 

б) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
образовательным программам: 

- среднего профессионального образования (программы подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки 
специалистов среднего звена) – в размере 1100 руб. в месяц. 

в) стипендия Правительства РФ по неприоритетным направлениям: 
- студентам, обучающимся по образовательным программам среднего 

профессионального образования (программы подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих, программы подготовки специалистов среднего звена) – 
3000 руб. в месяц. 

Студентам, исполняющим обязанности старост групп, установить 
ежемесячную доплату в размере 10% от минимальной государственной 
академической стипендии. 



 2

В размер включен районный коэффициент в соответствии с 
Постановлением комитета СССР по труду и социальным вопросам от 02 июля 
1987 г. № 403/20-155 

 
 
 
 
 

  


